Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen



Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen, 40190 Düsseldorf

An die Präsidentin der Hochschule für Gesundheit Frau Prof. Dr. Friedrichs Gesundheitscampus 6-8 44801 Bochum

Februar 2016

Aktenzeichen: Der Hochschulrat bei Antwort bitte angeben

Claudia Determann Telefon 0211 896-4449 0211 896-4301 Telefax claudia.determann @miwf.nrw.de

Rechenschaftsbericht des Hochschulrats nach § 21 Abs. 5a Satz 3 HG NRW für das Jahr 2014

Sehr geehrte Frau Professorin Friedrichs,

beigefügt erhalten Sie den Rechenschaftsbericht des Hochschulrats für das Jahr 2014 mit der Bitte diesen in geeigneter Weise öffentlich zugänglich zu machen (§ 21 Abs. 5a Satz 4 HG NRW).

Mit freundlichen Grüßen

Claus dia Geter menn

Claudia Determann

Völklinger Straße 49 40221 Düsseldorf

Telefon 0211 896-04

Telefax 0211 896-4555 poststelle@miwf.nrw.de www.wissenschaft.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: S-Bahnen S 8, S 11, S 28 (Völklinger Straße) Rheinbahn Linien 704, 709 (Georg-Schulhoff-Platz)

Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen



Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen, 40190 Düsseldorf Pebruar 2016
Seite 1 von 2

Aktenzeichen: Der Hochschulrat bei Antwort bitte angeben

Claudia Determann
Telefon 0211 896– 4449
Telefax 0211 896– 4301
claudia.determann
@miwf.nrw.de

Rechenschaftsbericht des Hochschulrats nach § 21 Abs. 5a Satz 3 HG NRW für das Jahr 2014

Die Aufgaben des Hochschulrates der Hochschule für Gesundheit (hsg) wurden im Jahr 2014 vom Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung des Landes NRW (MIWF) wahrgenommen.

Der weitere Ausbau der Hochschule sowohl in der Ausdifferenzierung der Hochschulstruktur (Zweites Department) und in der Erweiterung des Studienangebots (neue Studiengänge) wurde intensiv durch den Hochschulrat begleitet.

Darüber hinaus hat sich der Hochschulrat insbesondere befasst mit

- den Quartalsberichten des Präsidiums zur Haushalts- und Wirtschaftsführung.
- dem Jahresabschluss 2013. Der Jahresabschluss wurde festgestellt und das Rektorat entlastet.
- dem Wirtschaftsplan der Hochschule. Die Zustimmung zum Wirtschaftsplan 2014 wurde erteilt.
- der Begleitung bei der Erstellung des Hochschulentwicklungsplans 2014-2015.
- der Wahl der hauptamtlichen Mitglieder des Präsidiums. Entsprechend den Empfehlungen der Findungskommission, die sich aus Hochschulrat und Mitgliedern des Senats zusammensetzt, hat der Hochschulrat die Präsidentin Frau Prof. Dr. Anne Friedrichs, und den Vizepräsidenten,

Völklinger Straße 49
40221 Düsseldorf
Telefon 0211 896-04
Telefax 0211 896-4555
poststelle@miwf.nrw.de
www.wissenschaft.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: S-Bahnen S 8, S 11, S 28 (Völklinger Straße) Rheinbahn Linien 704, 709 (Georg-Schulhoff-Platz)

Ministerium für Innovation, Wissenschaft und Forschung des Landes Nordrhein-Westfalen



Herrn Werner Brüning, für eine weitere Amtszeit (01.11.2015 bis 31.10.2020) gewählt. Die Wahl wurde durch den Senat bestätigt.

Seite 2 von 2

• den Vorbereitungen zur Wahl des neuen Hochschulrates.

Clavidia Je Les man

• der Begleitung bei den Vorbereitungen zum Bezug der neuen Hochschulgebäude auf dem Gesundheitscampus Bochum.

Claudia Determann